

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Recreio da Juventude

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 002/2025 – Processo N° 001/2025

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP e TransfereGov +Brasil)

O(A) Recreio da Juventude, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 001/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 002/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Petecas de Badminton – Formação/Base
Quantidade:	120 TUBO(s)
Marca:	yonex mavis 350
Valor Unitário:	R\$ 86,00
Valor Total:	R\$ 10.320,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Peteca de Badminton – Rendimento
Quantidade:	192 TUBO(s)
Marca:	Ling Mei 90
Valor Unitário:	R\$ 433,00
Valor Total:	R\$ 83.136,00
Participante Vencedor:	MASTER ARTIGOS DE ESPORTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	21.460.906/0001-69
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 93.456,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Bola de Basquete Masculino Molten
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MOLTEN

Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00
Participante Vencedor:	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	46.449.285/0001-43
Cidade UF:	Dois Irmãos - RS
Valor total Contratado:	R\$ 8.400,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Catraca
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	FIORE
Valor Unitário:	R\$ 240,00
Valor Total:	R\$ 2.160,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Gancho para Raias
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	FIORE
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 216,00

Item 3

Objeto da Licitação:	Raia para Piscina
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	FIORE
Valor Unitário:	R\$ 4.058,00
Valor Total:	R\$ 36.522,00

Participante Vencedor: POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	43.122.837/0001-16
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 38.898,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Tenda sanfonada
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 1.450,00
Valor Total:	R\$ 2.900,00

Participante Vencedor:	GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	48.610.641/0001-94
Cidade UF:	Goiânia - GO
Valor total Contratado:	R\$ 2.900,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Bola de Voleibol
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MIKASA V200W
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 13.000,00

Participante Vencedor:	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	46.449.285/0001-43
Cidade UF:	Dois Irmãos - RS
Valor total Contratado:	R\$ 13.000,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Bolas de Tênis Roland Garros
Quantidade:	864 TUBO(s)
Marca:	Wilson
Valor Unitário:	R\$ 46,50
Valor Total:	R\$ 40.176,00

Participante Vencedor:	Assis Antonio Taborda
Apelido utilizado na sala:	Participante 9
Documento do Licitante:	55.256.104/0001-53
Cidade UF:	Colombo - PR
Valor total Contratado:	R\$ 40.176,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Corda Naval – Fibra de Polipropileno
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Envoltst
Valor Unitário:	R\$ 302,26

Valor Total:	R\$ 906,78
Participante Vencedor:	BRUMO ESPORTES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.414.411/0001-64
Cidade UF:	Colombo - PR
Valor total Contratado:	R\$ 906,78

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Diego Frederico Biglia, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7

Caxias do Sul - RS, 3 de Dezembro de 2025 as 14 horas e 43 minutos

Promotor: Recreio da Juventude,

Unidade de Compra: Recreio da Juventude

Assinatura  _____




Autoridade Competente: Diego Frederico Biglia

Página de assinaturas



Diego Biglia
922.640.000-82
Signatário

HISTÓRICO

- | | | |
|--------------------------------|---|---|
| 03 dez 2025
15:25:39 |  | Bruna Moschen criou este documento. (Email: bruna.moschen@recreiodajuventude.com.br, CPF: 017.864.860-40) |
| 03 dez 2025
15:33:58 |  | Diego Frederico Biglia (Email: diego@bigliaadv.com.br, CPF: 922.640.000-82) visualizou este documento por meio do IP 168.197.79.4 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul - Brazil |
| 03 dez 2025
15:34:03 |  | Diego Frederico Biglia (Email: diego@bigliaadv.com.br, CPF: 922.640.000-82) assinou este documento por meio do IP 168.197.79.4 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul - Brazil |

